
Prop. 187 / 2016 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 182 del 24 febbraio 2016

OGGETTO: Fondi vincolati – Aggiudicazione fornitura di N. 1 videolaringoscopio
occorrente all’ u.o. del Pronto Soccorso-O.B.I. del p.o. San Francesco di Nuoro –Ditta FC
Genetics Services S.r.l. di Quartu S. Elena - cod. cig. Z531885514

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con deliberazione n. 1560 del 15.12.2015 sono state finalizzate le
somme in conto capitale del progetto denominato “San Francesco 6/a” afferente il
finanziamento concesso dalla RAS per la riorganizzazione rete sistema emergenza
urgenza anno 2010;

ACCERTATO che nella finalizzazione su citata è disponibile la somma di €. 40.000,00 sul
conto A102020401 per l’acquisto di apparecchiature sanitarie e scientifiche;

FATTO PRESENTE che con nota prot. 1387 del 29/01/2016, Il Responsabile dell’ u.o.
del Pronto Soccorso-O.B.I. del p.o. San Francesco di Nuoro, ha manifestato la necessità
di acquisire un videolaringoscopio MacGrath + 30 lame, indispensabile per la corretta
gestione delle intubazioni endo-tracheali, tale strumento consente di combinare la tecnica
laringoscopica diretta con quella mediata da videocamera, riducendo sia le complicanze
connesse alle difficoltà d’intubazione sia il rischio di compiere manovre traumatiche sulle
delicate strutture laringee e dentarie;

ACCERTATO che le caratteristiche del sistema “MacGrath Mac” sono uniche e non
sostituibili con altri sistemi similari esistenti sul mercato, come dichiarato dal Responsabile
su citato;

CONSIDERATO che l’acquisto di cui trattasi, rientra nella fattispecie prevista dell’art.57
comma 2 lett.b) D.lgs 163/2006 smi.;

FATTO PRESENTE che per soddisfare l’esigenza manifestata si è proceduto, alla
richiesta di un preventivo di spesa alla Ditta FC Genetics Services S.r.l. di Quartu S.
Elena distributore esclusivo per la Regione Sardegna dell’attrezzatura richiesta,
autorizzata ad effettuare sia la vendita , l’installazione, l’assistenza tecnica e l’istruzione
del personale preposto all’utilizzo;



Prop. 187 / 2016 pag. 2 di 4

VISTA l’offerta pervenuta al Servizio Provveditorato con prot.5944 del 10/02/2016, che si
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con la quale la Ditta in
questione propone la fornitura di:

a) N. 1 VIDEOLARINGOSCOPIO MCGRATH MAC completo di n. 30 lame adulti al
prezzo di €.3.500 oltre l’iva del 22%

PRESO ATTO che con relazione del 15/02/2016 Il Dirigente dell’u.o. di Ingegneria
Clinica attesta la congruità dell’offerta;

RITENUTO di aggiudicare la fornitura in argomento, indispensabile all’attività del pronto
soccorso;

VISTI il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
il Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009

VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n. 42/12
del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera
n. 67/30 del 29.12.2015,

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano incarichi di
Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale.

ATTESTATA la conformità rispetto ai contenuti e agli obbiettivi di contenimento della
spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano di riorganizzazione e di
riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15
Dicembre 2015", come disposto dalla Deliberazione RAS n. 67/30 del 29.12.2015;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.



Prop. 187 / 2016 pag. 3 di 4

per le motivazioni espresse in premessa,

DELIBERA

1) di affidare alla Ditta FC Genetics Services S.r.l. di Quartu S. Elena , ai sensi dell’art.
57 comma 2 punto b del D.Lgs n° 163/06, la fornitura di quanto segue:

a) N. 1 Videolaringoscopio mod. MCGRATH MAC completo di n. 30 lame adulti

per un importo complessivo di €. 3.500 iva 22% esclusa, alle condizioni di cui
all’offerta n. 32/2016 del 09/02/2016, che si allega al presente atto per farne
integrante e sostanziale;

2) di imputare la spesa complessiva di €. 4.270 c/iva sui fondi del progetto denominato
“San Francesco 6/a”, a valere sul conto A102020401, del piano dei conti del bilancio
di previsione dell’esercizio finanziario di competenza;

3) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
propria competenza, i Servizi: Affari Generali, Provveditorato R. M., Contabilità e
Bilancio, Programmazione e Controllo del dipartimento Amministrativo;

Il Direttore del Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali

f.to Dr. Antonello Podda
Funzionario estensore

f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Prop. 187 / 2016 pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 24 febbraio 2016 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


